
 

 

 

I s t i tu to  d i  I s t ruz ione  Secondar i a  Super iore  -  “CARLO URBANI”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano, 17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G  

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  
 

Istituto “Luigi Einaudi” Via Legnano, 17 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) Tel. 0734.991431 Fax 0734.993994 

Istituto “Ezio Tarantelli” Corso Baccio, 25 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) Tel. 0734.859128 Fax 0734.850027 

Istituto “Enrico Medi”  Via Giotto, 5 63833 Montegiorgio (FM) Tel. 0734.962081 Fax 0734.962621 

 

1 

 

 
 Prot. n. 2588/A19 h                                   Porto Sant’Elpidio 29 marzo 2019  

        Al sito web dell’Istituzione scolastica  
All’Albo On-line  

Al Personale docente di altre istituzioni scolastiche e formatori  Esterni 
 

Oggetto: DETERMINA DI ULTERIORE INDIZIONE  PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 
RECLUTAMENTO DI PERSONALE ESTERNO PER FIGURA AGGIUNTIVA nell’ambito del PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione. In coerenza con Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Sotto-Azione: 10.2.2A Competenze 
di base. 
"Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale" Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-70 - Titolo 
progetto: RE-CODE YOUR WORLD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTE le domande pervenute ed acquisite al protocollo di questa istituzione scolastica relative al Progetto FSE – 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione. In coerenza con Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.2 - Sotto-Azione: 10.2.2A Competenze 
di base. "Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 
“cittadinanza digitale" Autorizzazione progetto codice 10.2.2A 
VISTO il verbale del 14/03/2019 -  Prot. n. 2157 A19 h della Commissione  per la valutazione delle domande 
pervenute; 
VISTO che risulta una mancanza di candidature nell’avviso prot. n. 1641/A19h 28/02/2019 volto al reclutamento 
di Docenti con funzioni di Figura Aggiuntiva – Codice Progetto 2669 – del 03/03/2017 "Sviluppo del pensiero 
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale" Autorizzazione 
progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-70 Titolo progetto: RE-CODE YOUR WORLD-CUP 
F77I1700046007 
VISTI gli avvisi MIUR AOODGEFID/3500 del 22/02/2018 e prot. n. 2999 del 13/03/2017 aventi ad oggetto: 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.1.6 – Azioni di orientamento. Sotto Azione 10.1.6A Azioni di Orientamento - 
Avviso: 2999 del 13/03/2017 - FSE – Orientamento Formativo e Ri-orientamento – Titolo Progetto: Percorsi di 
didattica orientativa - Codice Progetto 10.1.6a  
VISTA l’autorizzazione MIUR con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione nella quale si comunica 
l’autorizzazione del progetto presentato da codesta istituzione scolastica in cui è stato inserito il seguente modulo: 
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-70 Titolo progetto: RE-CODE YOUR WORLD-
CUP F77I1700046007 di importo pari ad € 24.128,00 (ventiquattrocentoventotto/00); 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 725 del Consiglio di Istituto in data 14/02/2018;  
VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 DEL 13/1/16 concernente le Linee guida dell’autorità di 
Gestione, e successiva nota MIUR n. 3172 del 25/7/2017;  
 

 
 



 

 

 

I s t i tu to  d i  I s t ruz ione  Secondar i a  Super iore  -  “CARLO URBANI”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano, 17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G  

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  
 

Istituto “Luigi Einaudi” Via Legnano, 17 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) Tel. 0734.991431 Fax 0734.993994 

Istituto “Ezio Tarantelli” Corso Baccio, 25 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) Tel. 0734.859128 Fax 0734.850027 

Istituto “Enrico Medi”  Via Giotto, 5 63833 Montegiorgio (FM) Tel. 0734.962081 Fax 0734.962621 

 

2 

 

DETERMINA 
Art.1: di avviare un’ulteriore procedura per la selezione delle figure di FIGURA AGGIUNTIVA da utilizzare per 
la realizzazione di tutte le attività previste nel Progetto di cui in premessa, articolato nei seguenti moduli con i 
seguenti importi: 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-70 

Il pensiero computazionale nello sport 
digitale 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-70 

I profili sensoriali e le applicazioni digitali 
nel settore del cibo e della valorizzazione 
dei prodotti tipici 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-70 

Inclusione nell'accessibilità dei luoghi 
pubblici 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-MA-
2018-70 

I servizi di e-government ed e-democracy 
per i giovani 

€ 7.082,00 

TOTALE FINANZIAMENTO 
 

€ 24.128,00 

 
Art.2 - La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione delle 
professionalità richieste rivolto a personale docente di altre istituzioni scolastiche e formatori  Esterni rispettando 
la priorità del personale di altre istituzioni scolastiche in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 
norme; 
 

Art.3 - Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le modalità 
previste dalla nota MIUR 34915 del 02.08.2017.  
 

Art. 4 - Retribuzione per le attività aggiuntive 

Per ciascun incarico attribuito verrà riconosciuto un corrispettivo calcolato sulla base dello svolgimento 
delle attività, calcolate in ore documentate, secondo quanto previsto dalla normativa vigente, relativa ai 
PON. 
 

Art.5 - Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per 
modulo purché in possesso dei requisiti richiesti. 
 

Art.6- Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 30 giugno 2019 secondo le 
modalità previste nell'Avviso pubblico. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Roberto Vespasiani 

 


		2019-03-29T19:01:49+0100




